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ges til en tilsvarende midlertidig forøgelse af det 
offentlige forbrug, så vil det finanspolitiske 
stramningsbehov øges med hvad svarer til en 
forhøjelse af bundskatten på 0,9 pct.point fra og 
med 2005. 

Spm. nr. S 1958 

Til forsvarsministeren (15/3 2000) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren under henvisning til, at regerin- 
gen har besluttet at udsende 3 officerer til FN's 
fredsstyrke i Centralafrika vurdere de risici, de 
udsendte vil kunne blive udsat for og oplyse de 
med udsendelsen forbundne omkostninger?« 

Svar (24/ 3 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Der må påregnes en vis minefare i Den Demo- 
kratiske Republik Congo, ligesom etniske uro- 
ligheder og stammeuroligheder, herunder mas- 
sakrer på civile, udgør en potentiel trussel. Den 
manglende lov og orden medfører, at også kri- 
minelle bander kan udgøre en latent trussel 
mod FN's personel. Derudover udgør det frem- 
medartede klima og omfanget af sygdomme i 
sig selv en alvorlig risiko. De klimatiske forhold 
vil utvivlsomt være en stor belastning for de 
danske officerer, ligesom den ødelagte infra- 
struktur vil kunne få implikationer for det 
udsendte personel. 

FN's Sikkerhedsråd vedtog den 24. februar 
2000 resolution 1291, der autoriserer udsendelse 
af en fredsbevarende styrke til DRC, herunder 
ca. 500 observatører. Resolutionen bemyndiger 
FN's Generalsekretær til at udsende personel, 
hvis og når han vurderer, at sikkerhedssituatio- 
nen er tilfredsstillende. Resolution 1291 forud- 

sætter endvidere samtykke fra de involverede 
parter, samt at FN's Generalsekretær har mod- 
taget solide og troværdige sikkerhedsgarantier 
fra parterne i den indgående våbenhvileaftale. 

I relation til de med udsendelsen forbundne 
omkostninger skal jeg henvise til min besvarelse 
af spørgsmål nr. S 1919 af 14. marts 2000. 

Spm. nr. S 2064 

Til fødevareministeren (23/3 2000) af: 
Jens Kirk (V): 
»Vil ministeren på baggrund af alm. del - bilag 
1068 i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri, s. 25, hvor der er angivet, at der i 1999 er 
bevilget 132,7 mio. kr. i tilskud til miljøvenlige 
jordbrugsforanstaltninger, redegøre for, om dis- 
se er brugt, hvis dette er tilfældet, hvordan er de 
så blevet brugt, og vil ministeren oplyse, om 
EU-refusionsmulighederne bliver udnyttet 
100 pct.?« 

Svar (30/3 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Det i alm. del - bilag 1068, s. 25 anførte beløb på 
132,7 mill. kr. angiver rammen for Strukturdi- 
rektoratets afgivelse af tilsagn i 1999 under 
§ 24.23.04. Miljøvenlige jordbrugsforanstaltnin- 
ger, der omfatter underkonto 20. Miljøvenlige 
jordbrugsforanstaltninger, underkonto 25. 
Demonstrationsprojekter og underkonto 60. 
Vådområder. Beløbet angiver den samlede be- 
løbsramme for afgivelse af tilsagn om tilskud og 
omfatter således de samlede, fremtidige til- 
skudsudbetalinger i tilsagnsperioden. 

Tilsagnsrammerne og tilsagnsforbrug for 
1999 fordeler sig således på de tre ordninger: 


